
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Bortolo Castellani, 40  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 
www.ictinamerlin.edu.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 

 

 

 

\\GALILEO\scambio dati\AREA PUBBLICA\VIAGGI A.S 2022.23\DETERMINE A.S 2022.23\PRIMARIA CAVARZANO\Determina trasporto Prealpi x Caralte.doc 

                                                                                                                                                   Belluno,  16 settembre  2022 
 

Al Sito web www.ictinamerlin.edu.it: 
Amministrazione trasparente 

 
 
OGGETTO: Determina affido diretto per il servizio di trasporto per il viaggio  di istruzione a Caralte – Perarolo di 

Cadore – Scuola Primaria “R. Dal Mas” di Cavarzano  -  Istituto Comprensivo “Tina Merlin” a.s. 2022/23 ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lettera A del D. Lgs. 50/2016. 

 

CIG    Z2A37C0B79 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 - Testo unico sul Pubblico Impiego e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate dall’ANAC ed 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale redatto e adottato con delibera CI n. 26 del 
18/09/2017, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 
fiduciario, ai sensi della normativa vigente (D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Delibera ANAC 1097/2016 e 
DI 44/2001);  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 73 del 14/02/2022 di Approvazione del Programma Annuale 
per Esercizio Finanziario 2022; 

TENUTO CONTO  della necessità di espletare le attività didattico-educative prevista nell’uscita per la visita al Parco 

avventura di Caralte – Perarolo di Cadore per le classi seconde A e B della scuola Primaria di “R. Dal 

Mas” di Cavarzano; 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso 

pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 

fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art.125 comma 11 del D.L. 163/2006, 

così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018; 

 

 

 

http://www.ictinamerlin.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Bortolo Castellani, 40  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 
www.ictinamerlin.edu.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 

 

 

 

\\GALILEO\scambio dati\AREA PUBBLICA\VIAGGI A.S 2022.23\DETERMINE A.S 2022.23\PRIMARIA CAVARZANO\Determina trasporto Prealpi x Caralte.doc 

RITENUTO            opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

 

di conferire in affidamento diretto la fornitura in oggetto alla ditta Autoservizi Viaggi Prealpi Srl Unipersonale  –   P.I. 

n. 00781540527, con sede nel comune di Alpago (BL), e di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma di € 

420,00  (Pagamento soggetto a Split-Payment) imputandola all’Aggregato P05/01 Visite e viaggi –  del Programma 

Annuale 2021 alle seguenti Voci di Spesa:  

 

 

03 12 001 Spese per visite, viaggi e programmi di studio all’estero di € 381,81 + IVA 10%  = € 420,00 

 
 
 
                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  
 Dott.ssa Bruna Codogno 


		2022-09-17T09:46:53+0200
	BRUNA CODOGNO




